
Wohnheime und betreute Tagesgestaltung für erwachsene Menschen mit Behinderung (ohne Leistungsvertrag)

Einrichtung Adresse PLZ Ort Leiter/Leiterin Telefon E-Mail Adresse

1. Adler.
     - Adler.    Wohnangebote für Männer Bahnhofstrasse 90 8500 Frauenfeld Gernot Klein 052 723 69 69 gernot.klein@deradler.ch
     - Noreia   Wohnangebote für Frauen Oststrasse 8b 8500 Frauenfeld Susanna Imfeld 052 723 69 53 susanna.imfeld@dienoreia.ch

2. Bodana, Raum für Pflege & Betreuung Kehlhofstrasse 47 8599 Salmsach Beatrice Sollberger 071 466 02 03 beatrice.sollberger@bodana.ch
Nina Behrendt 071 466 02 02 nina.behrendt@bodana.ch

3. Brünnliacker *
     - Wohnheim
     - Tagesstätte / Werkstätten

Halde 22 8572 Guntershausen b. Berg Ursula Wittweiler 071 649 12 21 ursula.wittweiler@bruennliacker.ch

4. Dialogos
    Sozialpsychiatrisches Wohnheim mit
    Beschäftigung und Aussenwohngruppen

Hauptstrasse 26 9507 Stettfurt
Daniel Neukomm
Maya Da Pozzo

052 369 33 33
052 369 33 99 Fax

info@dialogos.ch

5. Genossenschaft KORN.HAUS
    Wohn-, Ausbildungs- und Arbeitsplätze 

Schwalbenstrasse 7 8374 Dussnang Aljoscha Nyima 071 995 55 85 aljoscha.nyima@korn.haus.ch 

6. Pension Occasio
    Sozialpsychiatrisches Wohnen

Gewerbestrasse 3 8252 Schlatt
Daniel Krüsi
Stephan Meister
Michèle Rubli

052 657 37 37 info@occasio.ch

7. Power2be Bethanien Schäferwiesen 4 8259 Kaltenbach Andreas Winkler 052 742 30 50 power2be@bethanien.ch

8. Stiftung WG Landhaus Nationalstrasse 14 8280 Kreuzlingen
Dr. med. Gudrun Heck
Sandra Akman 

071 521 12 80 mail@stiftung-wgl.ch

9. Living Museum Kreuzlingen *
    (früher: Offenes Atelier Kreuzlingen)

Hauptstrasse 22 8280 Kreuzlingen
Lenka Roth                   
Andreas Göldi

071 670 19 00 livingmuseum@mansio.ch

Wohnheime und betreute Tagesgestaltung für erwachsene Menschen ohne Behinderung (ohne Leistungsvertrag)

Einrichtung Adresse PLZ Ort Leiter/Leiterin Telefon E-Mail Adresse

1. Campus+, Brüggli Wohnen *
     Wohncenter für IV-Lehrlinge 

Hofstrasse 10a 8590 Romanshorn Katharina Nef 071 466 95 70 wohnen@brueggli.ch

2. Heilsarmee Amriswil *   
    Begleitetes Wohnen

Säntisstrasse 44 8580 Amriswil Ines Schröder-Helm 071 411 16 71 ines.schroeder@heilsarmee.ch

3. Stift Höfli * Im Höfli 6 8477 Oberstammheim Martin Hermann a.i. 052 744 07 44 info@stift-hoefli.ch

* Ohne zusätzliche Bewilligung für Abrechnung nach IVSE
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